Definir cronograma para  construção de novas unidades- pactuação do Plano 60 

Plurianual. Explica que os custos estimados para as medidas socioeducativas em meio 61 

aberto, com o apoio para 27 municípios, com 1.800 metas, com per capta de R$ 62 

220,00 (duzentos e vinte reais), no período de 7 meses, totalizando R$ 2.772.000,00 63 

(dois milhões setecentos e setenta e dois mil  reais); Locar e equipar 5 casas de 64 

semiliberdade, sendo 3 no Recife e 2 no interior (Locação R$ 4.000,00 (quatro mil 65 

reais)  durante 7 meses, ficando um total para as  5 casas estimado em R$ 140.000,00 66 

(cento e quarenta mil reais), Equipagem de 5 casas estimada em R$ 260.000,0 67 

(duzentos e sessenta mil reais), sendo R$ 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais) para 68 

cada uma; Recuperar 1 casa de semiliberdade com um custo estimado de R$ 69 

120.000,00 (cento e vinte mil reais) ; Conclusão do CASE de Vitória de Santo Antão no 70 

valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) e custo total de  R$ 3.000.000,00 71 

(três milhões de reais) referente ao investimento restante; Conclusão do CASE 72 

feminino em Jaboatão dos Guararapes, estimada em R$10.000.000,00 (dez milhões 73